Plurima autem id genus *Axiomata* esse nemo ambigat. Exempli gratiâ, si inæqualibus equalia addas, omnia erunt inæqualia: Regula est ex *Mathematicis*; Eadem & in *Ethicis* obtinet, quatenus ad *Justitiam* *Distributivam*; Siquidem in *Justitiâ* *Commutativâ*, ut *Paria* *Imparibus* tribuantur, *Ratio* *Æquitatis* postulat; at in *Distributivâ*, nisi *Imparia* *Imparibus* præstentur, *Iniquitas* fuerit maxima. Quæ in eodem tertio conveniunt, & inter se conveniunt: Regula est itidem ex *Mathematicis*; Verùm simul tam potens in *Logicâ*, ut *Syllogismi* sit *Fundamentum*.

Natura se potissimum prodit in minimis : Regula est in *Physicis*, tam valida ut etiam *Democriti Atomos* produxerit ; Veruntamen eam rectè adhibuit *Aristoteles* in *Politicis*, qui *Contemplationem Reip.* orditur à *Familiâ*. *Omnia mutantur, nil interit* : Regula itidem in *Physicis* ; hoc modo prolata ; *Quantum Naturæ, nec minuitur, nec augetur* ; Eadem competit *Theologiæ Naturali*, sic variata ; *Omnipotentiæ sunt Opera* ; *Aliquid ex nihilo facere, & Aliquid in nihilum redigere* : Quod etiam *Scriptura* testatur, *Didici quod omnia opera, quæ fecit Deus, perseverent in perpetuum, non possumus eis quicquam addere, nec auferre*. *Interitus rei arceatur per Reductionem ejus ad principia* : Regula est in *Physicis* ; Eadem valet in *Politicis*, (ut rectè notavit *Machiavellus*) cum illa quæ *Interitum Rerump.* maximè prohibent, nihil aliud ferè sint, quam *Reformatio earum, & Reductio ad antiquos mores*. *Purodo serpens, magis contagiosa est, quam matuta* : Regula est in *Physicis* ; eadem insignis etiam in *Moralibus* ; cum *Homines profligatissimi, & maximè facinorosi*, minus corruptelæ inferant publicis *Moribus*, quam qui aliquid videntur habere *Sanitatis & Virtutis*, & ex parte tantum mali sunt. *Quod conservativum est Formæ majoris, id activitate potentius* : Regula est in *Physicis* : Etenim, ut non abscindatur ipse *Rerum Nexus*, nec detur (ut loquuntur) *vacuum*, facit ad conservandam *Fabricam Universi* : Ut verò *Gravia congregentur ad Massam Terræ*, facit ad conservandam tantum *Regionem Densorum*. Itaque prior *Motus* posteriorem domat. Eadem tenet in *Politicis* : Nam quæ faciunt ad conservandam ipsam *Politiam* in suâ *Naturâ*, validiora sunt, quam quæ ad Bene esse *Particularium* in *Rep. Membrorum* conducunt. Similiter eadem locum habet in *Theologiâ*. Etenim in *Theologicis Virtutibus*, *Charitas*, quæ est *Virtus maximè communicativa*, præ reliquis omnibus eminet. *Augetur vis Agentis per Antiperistasin Contrarii* : Regula est in *Physicis* ; Eadem mira præstat in *Politicis* ; cum omnis *Factio*, ex contrariâ ingruente, vehementer irritetur. *Tonus discors in concordem actutum desinens, Concentum commendat* : Regula est *Musica* ; Eadem in *Ethicis, & Affectibus* obtinet. *Tropus ille Musicus, à clausulâ aut Cadentiâ* (quam vocant) cum jam-jam adesse videatur, placidè elabendi ; convenit cum *Tropo Rhetorico Expectationem eludendi*. *Fidium sonus tremulus*, eandem affert auribus voluptatem, quam *Lumen, Aquæ aut Gemmæ insiliens, Oculis* ;